
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY MRĄGOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2018 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Mrągowskiego za rok 2018 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 38a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2018 poz. 995 z późn. zm.) Starosta Mrągowski swoim zarządzeniem Nr 34/2014 z dnia 31 grudnia 

2014 r. powołał Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Mrągowskiego w skład której weszli: Antoni 

Karaś-Starosta Mrągowski-Przewodniczący Komisji. Radni delegowani przez Radę Powiatu w Mrągowie: 

Roman Rapkowski; Krzysztof Brodzik. Osoby powołane przez Starostę: Roman Osmański; Jarosław Jakubik; 

Juliusz Brant. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji: Mariusz Adamski; Dariusz 

Krupiński. 

1. Do zadań komisji należy: Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Opiniowanie budżetu powiatu-w zakresie 

o którym mowa w pkt 1. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4. Opiniowanie zleconych przez Starostę 

innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym odbyła jedno posiedzenie, na którym zostały 

omówione następujące tematy: Ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do sezonu turystycznego 2018 r. 

w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu mrągowskiego. Opiniowanie pracy 

Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie 

powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Opiniowanie Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli i 

przedstawienie Radzie Powiatu do uchwalenia. Udział powiatu mrągowskiego w ćwiczeniu wojewódzkim 

„JURAND 2018” - informacja Naczelnika CZK. 

2. Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa w dniu 16.05.2018r., na której omawiano w/w tematy udział wzięli: 

Antonii Karaś - Starosta Mrągowski; Magdalena Lewkowicz - Wicestarosta Mrągowski, Roman Osmański - 

Naczelnik Centrum Zarządzania Kryzysowego; Anna Jabłońska - Inspektor OC Starostwo Powiatowe; Beata 

Doraczyńska - PPIS Mrągowo; Robert Wierciszewski - KPP Mrągowo; Krzysztof Grabias - Komendant 

Powiatowy PSP w Mrągowie; Jarosław Jakubik - KP PSP Mrągowo; Jacek Wyszkowski - PLW Mrągowo; 

Zdzisław Lesiński - PZD Mrągowo; Marcin Adamski - KPP Mrągowo; Brigida Schleter-Górska - Prezes 

Szpitala Mrągowskiego im. Michała Kajki Sp. z o.o.; Roman Rapkowski - Radny Powiatu Mrągowskiego 

Otwarcie posiedzenia Komisji i przedstawienie planu posiedzenia dokonał Starosta - Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Starosta Mrągowski - Pan Antoni Karaś - Otworzył posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Następnie przedstawił do zatwierdzenia Plan posiedzenia Komisji. 
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3. Tematy posiedzenia. Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie- temat prezentuje Naczelnik Wydziału 

Prewencji -przedstawienie wyników pracy policji od stycznia do kwietnia 2018. Policja dysponuje sprzętem 

oznakowanym i nieoznakowanym, motorami, łodziami motorowymi i rowerami, na których od niedawna 

odbywane są patrole. Miernik służb prewencyjnych, ponad 2000 odbytych służb patrolowych i obchodowych. 

Przestępczość kryminalna, czyli 48 wszczętych postepowań. Poziom realizacji zadań w zwalczaniu 

przestępczości kryminalnej, kształtuje się na poziomie bardzo dobrym. Skuteczność w poszukiwaniu osób 

zaginionych i osób ściganych listem gończym, charakteryzuje się wysokim wskaźnikiem skuteczności w 

realizacji poszukiwań. Liczba innych interwencji tj. domowe czy uliczne, w porównaniu z rokiem 

2017 znacznie wzrosła. Czas reakcji na zgłoszenie, czyli czas od chwili zgłoszenia do przyjazdu policji, mieści 

się w normach przyjętych prze KGP. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym jako priorytet KGP w RD, którego 

celem jest wyeliminowanie osób kierujących pod wpływem alkoholu. W celu przypomnienia Naczelnik 

wspomniał o Krajowej Mapie Bezpieczeństwa. Mapa zagrożeń powstała by być platformą wymiany informacji 

o zagrożeniach pomiędzy Policją a społecznościami lokalnymi, odzwierciedlać zagrożenia już dostrzeżone 

i zarejestrowane przez służby, wskazywać zagrożenia dostrzeżone przez obywateli - aktywizacja społeczności 

lokalnych. Służyć ocenie i optymalizacji dotychczasowych struktur organizacyjnych Policji i umożliwiać 

„weryfikację” publikowanych przez ośrodki badania opinii publicznej ocen poczucia bezpieczeństwa obywateli 

z analizami/danymi własnymi Policji. Komendant Powiatowy KP PSP w Mrągowie - referuje zastępca 

komendanta Pan Jarosław Jakubik - do największej liczby zdarzeń doszło na drogach powiatu i terenie miasta 

Mrągowo, częste wyjazdy do pożarów traw. Widoczna jest skuteczność pomiaru prędkości na drodze do 

Piecek, która skutkuje mniejszym wskaźnikiem kolizji. W porównaniu do lat poprzednich mniejszy wskaźnik 

osób rannych i ofiar wypadków samochodowych. W działaniach na obszarach wodnych jednostek KSRG, 

odnotowano więcej ofiar śmiertelnych w porównaniu z poprzednimi latami. Problemy sprzętowe, które 

utrudniają realizacje zadań np. brak skokochronów, niezbędna wymiana węży hydraulicznych, które wiążą się z 

wysokimi kosztami. Zdarzenia które miały miejsce na terenie powiatu tj. 126 usuniętych powalonych drzew i 

konarów z dróg, 143 zdarzenia na drogach z udziałem środków transportu, 48 pożarów traw na nieużytkach, 

32 pożary sadzy w kominie i 8 podejrzeń CO. Działania nietypowe tj. usuwanie gniazd owadów 

niebezpiecznych tylko w obiektach użyteczności publicznej nie wymagających użycia środków owadobójczych 

- nie są prowadzone działanie w indywidualnych budynkach mieszkalnych. W celu zapewnienia jak 

najwyższego poziomu bezpieczeństwa w powiecie, mrągowscy strażacy regularnie biorą udział w ćwiczeniach. 

Takie ćwiczenia to skomplikowane założenia realizowane wspólnie z jednostkami Ochotniczych Straży 

Pożarnych, a także innymi służbami. Szkolenia i ćwiczenia KP PSP organizowane na obiektach HLS Stalbud i 

Galwanotechnika, ADM WILD Ingredients GmbH, Nadleśnictwo Mrągowo, Rozogi gm. Sorkwity, WOSzK, 

Dom Pomocy Społecznej. Udział w ćwiczeniach ewakuacyjnych - 5 ćwiczeń z udziałem 2 lub 3 zastępów, 

ćwiczenia SGRWN - co najmniej 1x w tygodniu. Inne ćwiczenia: ćwiczenia TENT, II warsztaty ratownicze 

RYBAKI, ćwiczenia na j. Niegocin. Szkolenia i ćwiczenia OSP tj. ćwiczenia na lodzie, z zakresu ratownictwa 

technicznego, pożar w obiekcie ZL II, pożar w obiekcie sakralnym, doskonalenie techniki przepompowywania 

wody na duże odległości. W 2018 zaplanowano szkolenia według potrzeb tj. szkolenie podstawowe (II kwartał 

2018r) - 10 Absolwentów, szkolenie z zakresu ratownictwa wodnego i powodziowego (czerwiec 2018 r), 

szkolenie Dowódców OSP (wrzesień 2018 r), SGRWN Mrągowo - wyszkolenie. W dniach 7-11 i 21-25 maja 

2018, nad jeziorem Ukiel, przeprowadzane są obozy kondycyjno-szkoleniowe dla nurków. Na dzień 31 grudnia 

2017 r. SGRWN Mrągowo w skład grupy wchodzi: 1 nurek instruktor 24h, 3 nurków - kierujący pracami 

podwodnymi 24h, 2 nurków 24h, 5 młodszych nurków w systemie 24h, 1 młodszy nurek - system 8h, 

stermotorzystów 13 w systemie 24h i 3 w systemie 8h Brak młodszego nurka MSWIA do pełnej gotowości w 

zakresie specjalistycznym na poziomie „A”. Dane statystyczne wykazują, że powiat mrągowski dysponuje 

największą liczbą miejsc noclegowych (32,8% miejsc noclegowych hoteli województwa) i baza cały czas się 

rozbudowuje. Zaopiniowano 5 obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży opinie wydawane są na 2 lata, 

zgłoszono jeden wypoczynek pod namiotami w okresie letnim - obóz harcerski, dokonano 13 odbiorów nowo 

powstałych obiektów w tym 3 sprzeciwy, opiniowanie obiektów hotelowych do kategoryzacji- 8 obiektów. Na 

terenie powiatu 34 obiekty posiadają monitoring pożarowy w tym 29 podłączony do stanowiska kierowania 

straży pożarnej. Imprezy masowe 2018, wykorzystanie dróg w sposób szczególny - rajdy i wyścigi 

samochodowe. Informacje w środkach masowego przekazu na temat wypalania traw, pożarów sadzy i tlenku 

węgla, czyli kampania społeczna CZAD I OGIEŃ - OBUDŹ CZUJNOŚĆ zmniejszania ilości osób 

poszkodowanych. Starosta wspomniał, że powiat mrągowski wspiera jednostki OSP, czego dowodem jest 

zakupienie pompy i współorganizowanie turnieju wiedzy pożarniczej. Głos zabrał komendant KP PSP, 

zwracając uwagę na zmianę podejścia w organizacji wypoczynku, ze względu na warunki pogodowe. 

Wystosował prośbę o czytanie prognoz metrologicznych nadsyłanych przez CZK i nie bagatelizowanie 

otrzymanych informacji. Starosta pogratulował sukcesu zespołowi ratownictwa medycznego, który zajął drugie 
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miejsce w Mistrzostwach Warmii i Mazur w Ratownictwie Medycznym. Zaznaczył, że zwycięstwo 

ratowników świadczy o ich wysokim wyszkoleniu. Wspomniał o przeprowadzonym przetargu na lądowisko dla 

helikopterów, które usprawni komunikacje miedzy szpitalem a chorym. Prezes Szpitala Mrągowskiego im. 

Michała Kajki Sp. z.o.o. - pani Brigida Schlueter - Górska- zostaną wszczęte prace budowy na terenie 

przeznaczonym na lądowisko, termin odbioru to koniec października. Jeżeli chodzi o przygotowanie sprzętowe, 

awarie niektórych pojazdów z rezerw. Dzięki dotacji nowy sprzęt pojawi się 30 czerwca w Mikołajkach. Każdy 

pracownik jest wyposażony w czujniki CO. Obecnie współpraca służb ratunkowych jest nadzorowana i 

raportowana do zespołu kryzysowego przy wojewodzie. Szpital podpisał umowę z NFZ. Starosta poprosił o 

zabranie głosu Panią Beatę Doraczyńską. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mrągowie - Pani Beata 

Doraczyńska -podobnie jak w latach ubiegłych głównym celem działania Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Mrągowie jest realizacja zadań z zakresu zdrowia publicznego w powiecie, w 

szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami higieny środowiska, higieny pracy w zakładach, 

higieny procesów nauczania i wychowania, wypoczynku i rekreacji, bezpieczeństwem zdrowotnym żywności, 

żywienia i przedmiotów użytku oraz kosmetyków, nad warunkami higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien 

spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne w celu 

ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, 

zapobiegania powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych. W 2017 r. pracownicy Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej wykonali 1518 kontroli sanitarnych: pobrano do badań laboratoryjnych 304 

próby, wykonano 588 badań, wykonano 1705 oznaczeń, wydano 621 decyzji, wydano 25 postanowień, 

nałożono 41 MK na kwotę 6.900zł, wydano 11 tytułów wykonawczych. Przeprowadzona analiza wyników 

działań nadzorowanych na terenie powiatu wskazuje, że stan bezpieczeństwa sanitarnego społeczeństwa ulega 

stałej poprawie. Nadal jednak stwierdza się negatywne zjawiska w sferze sanitarno-higienicznej, co świadczy o 

konieczności prowadzenia stałego i systematycznego nadzoru obejmującego działania prewencyjne, 

monitoringowe i naprawcze. W sezonie letnim 2018 roku nadzorem objęte będą obiekty świadczące usługi 

hotelarskie oraz obiekty żywieniowe. Kontrole kompleksowe, przeprowadzane będą zgodnie z 

harmonogramem przez pracowników sekcji HK, HŻŻiPU oraz HDiM. Prowadzony będzie wzmożony nadzór 

nad urządzeniami do produkcji wody przeznaczonej do spożycia w obiektach turystycznych oraz miejscami 

okazjonalnie wykorzystywanymi do kąpieli. Nadzór nad funkcjonującym w okresie wakacji wypoczynkiem 

dzieci i młodzieży na terenie powiatu mrągowskiego, prowadzony będzie na podstawie dostępnej dla 

pracowników PSSE, internetowej bazy wypoczynku. Do dnia 15.05.2018 r. zgłoszono 1 turnus - od 3 lipca do 

12 lipca 2018 r. w PHU „MILAN” w Pieckach, liczba uczestników - 130 z Dąbrowy Górniczej (wg. danych 

pochodzących z elektronicznej bazy wypoczynku Kuratorium Oświaty). Na wniosek organizatorów wydawane 

będą opinie dotyczące imprez masowych, uchwał rad gmin dot. miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do 

kąpieli (do tej pory wystawiono 1 opinię MOWDK w Sorkwitach). Wydawane będą również inne opinie m. in. 

dot. punktów gastronomicznych funkcjonujących na terenie powiatu. Podobnie jak w latach ubiegłych w 

sezonie 2018 r. przeprowadzane będą dodatkowe kontrole tłuszczów smażalniczych w małej gastronomii oraz 

działania zmierzające do zabezpieczenia żywności i poprawę stanu higieniczno-sanitarnego zakładów. 

Zabezpieczony zostanie nadzór sanitarny poprzez ograniczenie urlopów pracowników PSSE od 30.05.2018- 

15.08.2018r. Pracownicy PSSE w Mrągowie będą w pełnej gotowości do podjęcia działań akcyjnych 

w sytuacjach nieprzewidzianych. W PSSE Mrągowo 24 godziny na dobę działa telefon alarmowy (507 138 

632), co pozwala na podjęcie natychmiastowych działań w przypadku m. in. zatruć pokarmowych. Posiadamy 

stały kontakt ze Szpitalem Mrągowskim oraz lekarzami POZ, którzy zobligowani są do informowania o 

każdym przypadku choroby zakaźnej. Pani Doraczyńska zwróciła uwaga na wyeksploatowany samochód, który 

nie nadaje się do użytku, a także zwróciła uwagę na stan budynku w którym znajduje się siedziba PPIS. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii -Pan Jacek Wyszkowski - starania o utworzenie stacji wytrawiania, która jest 

bezpieczną metodą sprawdzania mięsa. Borykamy się z ASF, gmina Mikołajki jest strefą żółtą. Dziki są na 

bieżąco odstrzeliwane, wśród tej zwierzyny brak wyników dodatnich ASF. Prowadzone są starania o dokup 

chłodni w której należy przechowywać odstrzelaną zwierzynę. Prowadzone kontrole gospodarstw 

utrzymujących świnie pod względem bioasekuracji. Współpraca między służbami układa się bardzo dobrze. 

Dyrektor PZD - Pan Zdzisław Lesiński - w ramach bieżącego utrzymania dróg wykonano dotychczas m.in. 

następujące roboty: remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych w zakresie usunięcia większych wybojów na 

podstawowej sieci dróg powiatowych są intensywnie prowadzone i w znacznej części ukończone, drogi o 

nawierzchni gruntowej zostały wyprofilowane w stopniu zapewniającym bezpieczny przejazd, w miarę potrzeb 

będą uzupełniane kruszywem i profilowane na bieżąco równiarką. Oznakowanie pionowe jest w dobrym stanie, 

wszelkie usterki usuwane niezwłocznie, natomiast oznakowanie poziome zostało w części odnowione w roku 

ubiegłym metodą malowania grubowarstwowego, co zapewnia ok. 3-letnią trwałość. Pozostałe oznakowanie, 

głównie przejścia dla pieszych, są planowane do odnowy wg potrzeb przy stabilnych dobrych warunkach 
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atmosferycznych. Zieleń przydrożna jest utrzymywana na bieżąco; drzewa przeznaczone do wycinki zostały 

usunięte, o ile w terminie uzyskaliśmy zezwolenia właściwych organów. Wykonano nasadzenia nowych drzew 

wg wskazań w decyzjach na wycinkę drzew. Widoczne suche gałęzie usuwane są wg potrzeb. W okresie 

jesienno-zimowym usunięto część zaległości w zakresie likwidacji zakrzaczenia i odrostów drzew. 

Oczyszczanie nawierzchni jezdni i chodników na terenie miasta Mrągowa wykonywane jest systematycznie 

własnymi siłami służb obwodów drogowych, a w Mikołajkach przekazane Porozumieniem Gminie Mikołajki. 

W ramach remontów przewiduje się remont i wykonanie nowych chodników siłami własnymi, wychodząc 

naprzeciw wnioskom poszczególnych Sołectw, zgłaszanych przez Urzędy Gmin. W zakresie przebudowy dróg 

w budżecie PZD planuje się następujące inwestycje: przebudowa drogi nr 1636N na odcinku Rybno - Rozogi, 

przebudowa drogi nr 1775N w m. Zełwągi, budowa ścieżki rowerowej Krutyń - Krutyński Piecek, realizacja 

części inwestycji Mazurska Pętla Rowerowa Nie planuje się żadnych odnów nawierzchni bitumicznych, co 

będzie skutkowało szybką degradacją stanu dróg, a w konsekwencji zdecydowanie zwiększonymi nakładami na 

remonty cząstkowe, roszczeniami odszkodowawczymi i rosnącym niezadowoleniem użytkowników dróg. 

Planowana jest niewielka wymiana wyeksploatowanych środków transportu, tj. zakup samochodu osobowo - 

dostawczego dla Obwodu Drogowego. Powiatowy Zarząd Dróg w Mrągowie siłami własnymi służb liniowych 

jest przygotowany na niezwłoczne zabezpieczenie ewentualnych awarii na zarządzanej sieci dróg oraz 

usuwanie wszelkich usterek, zgłaszanych przez mieszkańców powiatu lub innych użytkowników dróg. Głos 

zabrał Naczelnik CZK - pan Roman Osmański - wspomniał o ćwiczeniu wojewódzkim ,,JURAND 2018”, które 

odbędzie się w dniach 9-11 października. Tematem ćwiczenia będzie zgrywanie elementów systemu 

kierowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa w zakresie zabezpieczenia potrzeb 

Sił Zbrojnych, wojsk sojuszniczych oraz ochrony ludności. Rejonem ćwiczenia będzie powiat mrągowski, a 

ogólny skład ćwiczących zgodnie z zarządzeniem wojewody został ujęty w ramowym planie przeprowadzenia 

ćwiczenia w części opisowej. 

4. Dyskusja. Starosta - przeszedł do punktu nr 4 - zakończenia posiedzenia Komisji. 

5. Zakończenie posiedzenia Komisji: Starosta Pan Starosta - Antoni Karaś dokonał podsumowania 

i zamknięcia posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Podsumowanie Bezpieczeństwo publiczne to 

system zorganizowanych i skoordynowanych działań Policji, samorządów, straży, inspekcji, służb i organizacji 

zajmujących się problematyką bezpieczeństwa. Dokonując oceny zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Mrągowskiego można stwierdzić jak realizowały swoje zadania podmioty 

odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na swoich posiedzeniu 

dokonała oceny stanu zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu 

Mrągowskiego w odniesieniu do „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli” oraz zaopiniowała nowy „Powiatowy Program Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” na lata 2018-2021 i przedstawił 

Radzie Powiatu do uchwalenia. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jak widać z powyższego sprawozdania 

zajmowała się problematyką związaną z zagadnieniami dotyczącymi przygotowania służb, inspekcji i straży do 

zabezpieczenia porządku i bezpieczeństwa w okresie letnim na terenie Powiatu. W toku dyskusji na temat 

przygotowań i problemów służb, inspekcji i straży do zabezpieczenia sezonu letniego uczestnicy posiedzeń 

przekazali informacje z których wynikało, że służby były przygotowane do sezonu turystycznego 2018 r. 

pomimo pewnych obiektywnych trudności. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, wykazało że w/w jednostki wykonują swoje zadania w określonym zakresie 

prawidłowo. 

  

 Starosta Mrągowski 

Barbara Kuźmicka-Rogala 
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